ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

3^7 1C->

P^ina

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de Ordenador de
Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4°, da Lei
n° 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS E KITS
DIDÁTICOS PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no
TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital vem HOMOLOGAR, o presente ^processo
administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃÓ ELETRÔNICO N®
013-2023 - PE - SRP, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Juridica do
Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO, conforme Termo
de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: ANA PATRÍCIA AGUIAR DOS SANTOS (CNPJ: 47.677.758/0001-22), com o valor global
de R$ 93.271,20 (NOVENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)

LOTE 04 - COTA RESERVADA -MEE EPP - KITS DIDÁTICOS
ITEM DESCRIÇÃO

KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - (2 ANOS); Especificação: KIT
DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - (2 ANOS), MATERIAL DO ALUNO
COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 01 (UM) LIVRO "PRIMEIROS PASSOS",
CORRESPONDENTE AO INFANTIL II, AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDIÇÃO
RENOVADA, CAPA EM SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO BRILHO E 02
PARADIDÂTICOS, 01 AGENDA E MOCHILA PADRONIZADA
KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - INFANTIL VOL 1 - (3 ANOS):
Especificação: KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - INFANTIL VOL 1 -
(3 ANOS), MATERIAL DO ALUNO COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 01 (UM) LIVRO
"PRIMEIROS PASSOS VOL 1", CORRESPONDENTE AO INFANTIL lll, AUTOR:
MARCOS AURÉLIO - EDIÇÃO RENOVADA, CAPA EM SUPREMO 250G COM
LAMINAÇÃO BRILHO E 02 PARADIDÂTICO ,01 AGENDA E MOCHILA
PADRONIZADA
KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - VOL 2 - (4 ANOS):
Especificação: KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - VOL 2 - (4 ANOS),
MATERIAL DO ALUNO COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 01 (UM) LIVRO
"PRIMEIROS PASSOS VOL 2", CORRESPONDENTE AO INFANTIL IV, AUTOR:
MARCOS AURÉLIO - EDIÇÃO RENOVADA, CAPA EM SUPREMO 250G COM
LAMINAÇÃO BRILHO, LIVRO PARTE 1 COM 208 PÁGINAS E LIVRO PARTE 2
COM 200 PÁGINAS DO ALUNO, 01 AGENDA E MOCHILA PADRONIZADA
KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - VOL 3 (5 ANOS): Especificação:
KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - VOL 3 (5 ANOS), MATERIAL DO
ALUNO COMPOSTO, "PASSOS VOL 3", CORRESPONDENTE AO INFANTIL V,
AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDIÇÃO RENOVADA, CAPA EM SUPREMO
250G COM LAMINAÇÃO BRILHO LIVRO PARTE 1 COM 194 PÁGINAS E LIVRO
PARTE 2 COM 178 PÁGINAS DO ALUNO,01 AGENDA E MOCHILA
PADRONIZADA

QUANT. UNIDADE VALOR UND VALOR TOTAL

38

56

78

68

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

R$ 388,63

R$ 388,63

R$ 388,63

R$388,63

R$ 14.767,94

R$21.763,28

R$ 30.313,14

R$ 26.426,84

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 93.271,20 (NOVENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)

1

2

3

4

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 93.271,20 (NOVENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E SETENTA E UM
________________ REAIS E VINTE CENTAVOS)

Choró-Ce, 05 de Junho de 2023.

PEDRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Cel. João Paracampos, N® 1410 - Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
ÇitA' wvuiA/ rhnrn anv hr

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N’ 013-2023 - PE - SRP Objeto: SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS
DIDÃTICOS E KITS DIDÃTICOS PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. VENCEDORA: ANA

patrícia AGUIAR DOS SANTOS (CNPJ: 47.677.758/0001-22), com o valor global de R$ 93.271,20 (NOVENTA E
TRÊS MIL E DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS), conforme mapa comparativo anexado
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei N°. 8666/93: PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ - SECRETARIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Choró-Ce 05 de Junho de 2023

1

PEDRO PaJlO VIDAL DE QUEtROZ—

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Cel. João Paracampos, NS 1410 - Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
Çitp' lA/vuiA/ rhnrn crnw hr

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

[O

P^ina
mJ

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixada no QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA

MUNICIPALIDADE, a certidão referente à Homologação originária do PREGÃO ELETRÔNICO N° 013-2023 ■ PE ■

SRP, cujo VENCEDORA foi a empresa ANA PATRÍCIA AGUIAR DOS SANTOS (CNPJ: 47.677.758/0001-22), com o

valor global de R$ 93.271,20 (NOVENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE

CENTAVOS), conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei N°. 8666/93.

Atenciosamente,

Choró-Ce, em 05 de Junho de 2023.

PEDRO PÃÜLO VtDALOÊQU£lROZ >^
SECRETÃRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Cel. João Paracampos, N® 1410 - Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
WWW rhnrn onv hr